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4 sierpnia 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

POLSKAPRESS 
W miastach rodzą więcej 

Gdzie rodzi się najwięcej dzieci? 

 

ŚLĄSKI BIZNES 
Województwo częstochowskie? Prezydent znów upomina się o spełnienie obietnicy PiS 

Prezydent Częstochowy, wysłał do premiera kolejny list w sprawie powołania województwa 

częstochowskiego. W sytuacji, w której rządzący przymierzają się do podziału województwa 

mazowieckiego, prezydent Częstochowy domaga się spełnienia obietnic i deklaracji 

polityków z obecnego obozu władzy, dotyczących powstania regionu ze stolicą 

w Częstochowie. 

https://www.slaskibiznes.pl/wiadomosci,wojewodztwo-czestochowskie-prezydent-znow-

upomina-sie-o-spelnienie-obietnicy-pis,wia5-1-3442.html 

 

PORTAL SAMORZĄDOWY 
Powiat wraz z gminami stworzy wspólny system transportu 

Powiat częstochowski wraz z siedmioma okolicznymi gminami rozważa uruchomienie 

wspólnego systemu transportu. Jego założeniem ma być możliwość dojechania do stolicy 

powiatu - czyli Częstochowy - nawet z miejscowości wykluczonych komunikacyjnie. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/powiat-wraz-z-gminami-stworzy-

wspolny-system-transportu,204040.html 

 

Fundusz Inwestycji Lokalnych: jak go wprowadzić do budżetu? 

Unia Metropolii Polskich zwróciła się do Ministerstwa Finansów o wyjaśnienia, dotyczące 

tego, jak wprowadzać do lokalnych budżetów środki z tzw. Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Samorządy nie mają pewności, czy przyznane z tego funduszu pieniądze, mają zostać 

"zapisane" w uchwałach budżetowych oraz Wieloletnich Prognozach Finansowych. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/fundusz-inwestycji-lokalnych-jak-go-

wprowadzic-do-budzetu,203977.html 

 

L O K A L N E 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Autostradą A1 nad morze? 

Jeszcze nie w te wakacje. 
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Nielegalne składowisko na ulicy Filomatów 

Prokuratura i policja zatrzymały kolejnych członków mafii śmieciowej. 

https://czestochowa.naszemiasto.pl/czestochowa-nielegalne-skladowisko-na-ulicy-

filomatow/ar/c1-7833976 

 

Rewitalizacja Starego Rynku w Częstochowie 

W poniedziałek na placu budowy trwały intensywne prace. 

https://czestochowa.naszemiasto.pl/rewitalizacja-starego-rynku-w-czestochowie-w-

poniedzialek/ar/c1-7834656 

 

NOWA TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA 
76 ROCZNICA POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 

Częstochowianki i częstochowianie uczcili 1 sierpnia kolejną rocznicę wybuchu Powstania 

Warszawskiego. 

http://trybunaczestochowska.pl/2020/08/03/76-rocznica-powstania-warszawskiego/ 

 

TOR SPEEDROWEROWY NA WRZOSOWIAKU – OGŁOSZONO PRZETARG 

Kompleks sportowy z torem speedrowerowym oraz boiskiem ma powstać w dzielnicy 

Wrzosowiak w pobliżu ul. Lechonia. Urząd Miasta Częstochowy ogłosił przetarg na 

realizację tej inwestycji wybranej przez mieszkańców do realizacji z Budżetu 

Obywatelskiego. 

http://trybunaczestochowska.pl/2020/08/03/tor-speedrowerowy-na-wrzosowiaku-ogloszono-

przetarg/ 

 

SIERPIEŃ I NOWE „TWARZE PRZYSZŁOŚCI” 

Kolejnych osiem osób pojawiło się w zestawieniu „Twarzy Przyszłości”, czyli miejskiego 

projektu realizowanego w roku jubileuszu 800-lecia pisanych dziejów Częstochowy. Pełne 

grono liczyć będzie 88 osób 

http://trybunaczestochowska.pl/2020/08/03/sierpien-i-nowe-twarze-przyszlosci/ 

 

BĘDZIE NOWA HALA ARR NA SKORKACH 

Agencja Rozwoju Regionalnego wybuduje kolejną halę przemysłową na wynajem dla 

przedsiębiorców. Obiekt powstanie przy ulicy Ekonomicznej 5, na terenie objętym statusem 

Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

http://trybunaczestochowska.pl/2020/08/03/bedzie-nowa-hala-arr-na-skorkach/ 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Agencja Rozwoju Regionalnego wybuduje kolejną halę przemysłową pod wynajem 

Przy ulicy Ekonomicznej 5, na terenie objętym statusem Katowickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej, powstanie hala przemysłowa na wynajem dla przedsiębiorców. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35692,agencja-rozwoju-regionalnego-wybuduje-

kolejna-hale-przemyslowa-pod-wynajem--zdjecia- 
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W Częstochowie uczcili kolejną rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego 

W sobotę, 1 sierpnia częstochowianki i częstochowianie uczcili 76. rocznicę wybuchu 

Powstania Warszawskiego. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35691,w-czestochowie-uczcili-kolejna-rocznice-

wybuchu-powstania-warszawskiego 

 

Na Wrzosowiaku powstanie kompleks sportowy. Ruszył przetarg 

Miasto ogłosiło przetarg na budowę kompleksu sportowego oraz odwodnienia w dzielnicy 

Wrzosowiak. Inwestycja zostanie zrealizowana ze środków budżetu obywatelskiego. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35690,na-wrzosowiaku-powstanie-kompleks-

sportowy.-ruszyl-przetarg 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Informator pasażera ponownie dostępny 

Informator dla pasażerów częstochowskiej komunikacji miejskiej - wraca w znanej formie. 

Przez kilka miesięcy - w związku z epidemią, broszura nie była dostępna dla mieszkańców. 

https://www.radiojura.pl/informator-pasazera-ponownie-dostepny.html 

 

Radni również upominają się o województwo 

Kolejne gremia w mieście piszą do władz w Warszawie w temacie województwa 

częstochowskiego. Po interwencjach prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka, teraz pismo do 

premiera RP, rządu i prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego, skierowali też członkowie Klub 

Radnych Niezależnych "Wspólnie dla Częstochowy". 

https://www.radiojura.pl/radni-rowniez-upominaja-sie-o-wojewodztwo.html 

 

Rozpoczyna się rozbudowa ulicy Boya Żeleńskiego 

W centrum miasta trzeba liczyć się z utrudnieniami w ruchu. W pierwszej kolejności, firma 

Fortum rozbuduje sieć cieplną, co wiąże się z zamknięciem wjazdu od strony al. Wolności. 

https://www.radiojura.pl/rozpoczyna-sie-rozbudowa-ulicy-boya-zelenskiego.html 

 

Urząd Miasta Częstochowy ogłosił przetarg na budowę toru dla speedrowerzystów 

Powstanie na Wrzosowiaku w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

https://www.radiojura.pl/urzad-miasta-czestochowy-oglosil-przetarg-na-budowe-toru-dla-

speedrowerzystow.html 

 

Rozrasta się sieć ścieżek rowerowych na Jurze Krakowsko – Częstochowskiej 

Czy w samym mieście również? 

https://www.radiojura.pl/rozrasta-sie-siec-sciezek-rowerowych-na-jurze-krakowsko-

czestochowskiej-czy-w-samym-miescie-rowniez.html 

 

Prezydent Matyjaszczyk upomina się o województwo 

Krzysztof Matyjaszczyk wysłał do Premiera Rządu RP kolejny list... i nie chodzi o pocztówkę 

z wakacji. Rzecz dotyczy powołania województwa częstochowskiego. 

https://www.radiojura.pl/prezydent-matyjaszczyk-upomina-sie-o-wojewodztwo.html 
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Pomoc na Miarę to najnowsza w mieście akcja pomocowa i zbiórka na rzecz zwierząt z 

częstochowskiego schroniska 

Można znaleźć ją w sieci, ale czworonogi można wesprzeć również przywożąc karmę czy 

artykuły przydatne dla zwierząt do biura nieruchomości przy ul. Dąbrowskiego.  

https://www.radiojura.pl/pomoc-na-miare-to-najnowsza-w-miescie-akcja-pomocowa-i-

zbiorka-na-rzecz-zwierzat-z-czestochowskiego-schroniska.html 

 

TV. ORION 
Boya Żeleńskiego do remontu 

W poniedziałek rozpoczęła się rozbudowa ulicy Boya Żeleńskiego. Inwestycja, której 

realizacja potrwa do połowy przyszłego roku wiąże się z utrudnieniami w ruchu. 

http://www.tvorion.pl/boya-zelenskiego-do-remontu/ 

 

76 rocznica Powstania Warszawskiego 

1 sierpnia 1944 roku o godz. 17 rozpoczęło się Powstanie Warszawskie. W Częstochowie 

heroiczną walkę Polaków z niemieckim okupantem, upamiętniono przez złożenie kwiatów na 

grobie Nieznanego Żołnierza w alei Henryka Sienkiewicza. 

http://www.tvorion.pl/76-rocznica-powstania-warszawskiego/ 
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POLSKAPRESS 
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ŚLĄSKI BIZNES 
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PORTAL SAMORZĄDOWY 
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DZIENNIK ZACHODNI  
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NOWA TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA 
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WCZESTOCHOWIE.PL 
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